
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Constitución Consejos Asesores Escuela de Posgrado

 
VISTO:

Que por expte. 0000844/2020, la Escuela de Posgrado eleva la propuesta del Consejo
de Dirección de la Escuela de Posgrado, del Consejo Asesor de la Carrera de
Doctorado, del Consejo Asesor de las Carreras de Especializaciones y del Consejo
Asesor de la Formación Continua del Graduado; y

 

CONSIDERANDO:

Lo dispuesto por RHCS-2019-1411-E-UNC-REC;

Que no hay objeciones que formular;

 

El CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

R E S U E L V E

 

ARTICULO 1º: Constituir con los miembros que se mencionan a continuación los
distintos Consejos:

CONSEJO DE DIRECCIÓN DE LA ESCUELA DE POSGRADO

Secretaria de Posgrado: Dra. Elba Priotto

Subsecretaria  de Posgrado: Dra. Nora Brasca

Representante del Consejo Asesor del Doctorado: Dra. María Elsa G. de Ferraris

Representante del Consejo Asesor de las Especializaciones:



Dr. Carlos Bornancini

Representante del Consejo Asesor de la Formación Continua del Graduado

Prof. Dr. Pablo Gigena         

Representantes de Departamentos Académicos

Departamento de  Patología Bucal:

Titular Prof. Eduardo Piemonte - Suplente Prof. Dr. Adrián Ulfohn

Departamento de Rehabilitación Bucal      

Titular Prof. Dra. Susana Rodrigo -  Suplente Prof. Dra. Sonia Julian      

Departamento de Biología Bucal      

Titular Prof. Dra. Ana Isabel Azcurra - Prof. Dra. Raquel Gallará

Departamento de Odontología Preventiva y Comunitaria

Titular Prof. D. Eduardo Piazza -  Suplente Prof. Dra. Marcela Bella

 

CONSEJO ASESOR DE LA CARRERA DE DOCTORADO Y MAESTRÍAS

Directora: Prof. Dra. María Elsa Gómez de Ferraris

Integrantes:

Prof. Dra. Mercedes Sánchez Dagum

Prof. Dra. Miriam Grenon

Prof. Dra. Julia Cambiaso

Prof. Dr. Gustavo Molina

 

CONSEJO ASESOR DE LAS  CARRERAS DE ESPECIALIZACIONES

Directores de Carreras de Especialización:

Prof. Dr. Carlos Bornancini

Prof. Dr. Enrique Fernández Bodereau

Prof. Dra. Carmen Visvisian

Prof. Dra. Hilda López de Rosales

Prof. Dra. Teresa Varela de Villalba



Representantes de Departamentos Académicos:

Prof. Dr. Federico Sosa

Prof. Dra. Rosana Morelatto

Prof. Dr. Daniel Urrutia

Prof. Dra Marta Rugani

Representante del Colegio Odontológico de la Provincia de Córdoba

 

CONSEJO ASESOR DE LA FORMACIÓN CONTINUA DEL GRADUADO

Prof. Dr. José Atala

Prof. Dra. Alejandra Bojanich

Prof. Dra. Adriana De Leonardi

Prof. Dr. Pablo Gigena         

ARTICULO 2º: Tómese nota, comuníquese y archívese.

 

DADA EN LA SALA DE SESIONES A TRECE DÍAS DEL MES DE FEBRERO
DEL AÑO DOS MIL VEINTE

 

/sa


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 28 de Febrero de 2020
	numero_documento: RHCD-2020-25-E-UNC-DEC#FO
		2020-02-27T11:55:05-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Luis Mario Hernando
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-02-28T11:56:29-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mirta Monica Spadiliero de Lutri
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-02-28T11:56:47-0300
	GDE UNC




